
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mai I ,ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 4 5  » А X 2021 г.

КАРАР
№ заs

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района от 08.09.2020 №236 «Об 
административных регламентах предоставления 
муниципальных услуг в сфере имущественных и 
земельных отношений» (в редакции от 25.05.2021 
№117, от 23.07.2021 №165, от 28.07.2021 №169, от
20.09.2021 №204)

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от
13.04.2021 № 242 «Об утверждении плана мероприятий по переходу на 
предоставление социально значимых государственных услуг, услуг, 
предоставляемых государственными учреждениями Республики Татарстан, в 
которых размещается государственное задание (заказ), в электронной форме», 
постановляет:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 08.09.2020 №236 «Об административных регламентах 
предоставления муниципальных услуг в сфере имущественных и земельных 
отношений» (в редакции от 25.05.2021 №117, от 23.07.2021 №165, от 28.07.2021 
№169, от 20.09.2021 №204) следующие изменения:

1.1. Утвердить в новой редакции:
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

принятию решения о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования 
земельным участком или права пожизненного наследуемого владения земельным 
участком (приложение № 19), согласно приложению №1 к настоящему 
постановлению;

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
принятию решения о выкупе земельного участка (приложение № 20), согласно 
приложению №2 к настоящему постановлению;

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
предоставлению информации об объектах учета из реестра муниципального

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru


2

имущества (приложение № 26), согласно приложению №3 к настоящему 
постановлению;

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
предоставлению информации об объектах недвижимого имущества, находящиеся в 
муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду (приложение 
№27), согласно приложению №4 к настоящему постановлению;

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
передаче в безвозмездное пользование муниципального имущества муниципального 
образования без проведения торгов (приложение № 30), согласно приложению №5 к 
настоящему постановлению;

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
заключению договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом по 
результатам торгов на право заключения такого договора (приложение № 31), 
согласно приложению №6 к настоящему постановлению.

1.2. Утвердить:
- Приложением № 38 «Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по заключению договора на размещение нестационарных 
торговых объектов на землях, находящихся в муниципальной собственности», на 
территории сельских поселений Азнакаевского муниципального, согласно 
приложению №7 к настоящему постановлению;

- Приложением № 39 «Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по заключению дополнительного соглашения о внесении 
изменений в договор аренды, в договор оперативного управления, безвозмездного 
пользования, хозяйственного ведения муниципального имущества», согласно 
приложению №8 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru 
и разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 
информационно-коммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: 
http://aznakayevo.tatar.ru//.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель А.Х. Шамсутдинов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru//


3

Приложение № 1 к постановлению 
Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан 
от « \S  » 2021 № 3

Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги по принятию решения о прекращении права 

постоянного (бессрочного) пользования земельным участком или права пожизненного
наследуемого владения земельным участком

1. Общие положения

1.1. Предмет регулирования административного регламента

Настоящий административный регламент предоставления муниципальной услуги 
(далее -  административный регламент) устанавливает стандарт и порядок предоставления 
муниципальной услуги по принятию решения о прекращении права постоянного 
(бессрочного) пользования земельным участком или права пожизненного наследуемого 
владения земельным участком (далее -  муниципальная услуга).

1.2. Категории заявителей

1.2.1. Лицами, имеющими право на получение муниципальной услуги, являются 
физические и юридические лица (далее -  заявитель).

1.2.2. С заявлением вправе обратиться представитель заявителя, действующий на 
основании документа, удостоверяющего его полномочия, либо законный представитель 
физического лица (далее -  представитель заявителя).

1.3. Порядок информирования о предоставлении муниципальной услуги

1.3.1. Информация о порядке предоставления муниципальной услуги размещается:
1) на информационных стендах, содержащих визуальную и текстовую информацию 

о муниципальной услуге, расположенных в помещениях многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг.

2) на официальном сайте муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (или городского округа) (https://www. 
www. aznakavevo .tatar.ru);

3) на Портале государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан 
(https://uslugi.tatarstan.ru) (далее -  Республиканский портал);

4) на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (https:// 
www.gosuslugi.ru) (далее -  Единый портал);

5) в государственной информационной системе «Реестр государственных и 
муниципальных услуг Республики Татарстан» (http://frgu.tatar.ru) (далее -  Реестр 
государственных и муниципальных услуг).

1.3.2. Консультирование по вопросам предоставления муниципальной услуги 
осуществляется:

1) в многофункциональных центрах предоставления государственных и 
муниципальных услуг при устном обращении - лично или по телефону;

2) в интерактивной форме Республиканского портала;

https://www
https://uslugi.tatarstan.ru
http://www.gosuslugi.ru
http://frgu.tatar.ru


36

Приложение № 2 к постановлению 
Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан 
от «А5 » М  2021 № 3.SS

Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги по принятию решения о выкупе

земельного участка

1. Общие положения

1.1. Предмет регулирования административного регламента

1.1.1. Настоящий административный регламент предоставления 
муниципальной услуги (далее -  административный регламент) устанавливает 
стандарт и порядок предоставления муниципальной услуги по принятию решения о 
вьЦупе земельного участка (далее -  муниципальная услуга).

1.1.2. Положения административного регламента применяются в отношении 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан.

1.2. Категории заявителей

1.2.1. Лицами, имеющими право на получение муниципальной услуги, 
являются физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели (далее

заявитель).
1.2.2. С заявлением вправе обратиться представитель заявителя, действующий 

на основании документа, удостоверяющего его полномочия, либо законный 
представитель физического лица (далее -  представитель заявителя).

1.3. Порядок информирования о предоставлении муниципальной услуги

1.3.1. Информация о порядке предоставления муниципальной услуги 
размещается:

1) на информационных стендах, содержащих визуальную и текстовую 
информацию о муниципальной услуге, расположенных в помещениях 
мне нефункциональных центров предоставления государственных и муниципальных 
услуг.

2) на официальном сайте муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (или городского округа) (https ://www. 
www.aznakavevo.tatar.ru);

3) на Портале государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан 
(https://uslugi.tatarstan.ru) (далее -  Республиканский портал);

4) на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) 
(https:// www.gosuslugi.ru) (далее -  Единый портал);

http://www.aznakavevo.tatar.ru
https://uslugi.tatarstan.ru
http://www.gosuslugi.ru


74

Приложение № 3 к постановлению 
Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан 
от « AS »  Л 1  2021 № 3>3iT

Административный регламент 
г редоставления муниципальной услуги по предоставлению информации об 

объектах учета из реестра муниципального имущества

1. Общие положения

1.1. Предмет регулирования административного регламента

Настоящий административный регламент предоставления муниципальной 
услуги (далее -  административный регламент) устанавливает стандарт и порядок 
предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации об объектах 
учета из реестра муниципального имущества (далее -  муниципальная услуга).

1.2. Категории заявителей

1.2.1. Лицами, имеющими право на получение муниципальной услуги, 
являются физические и юридические лица (далее -  заявитель).

1.2.2. С заявлением вправе обратиться представитель заявителя, действующий 
на основании документа, удостоверяющего его полномочия, либо законный 
представитель физического лица (далее -  представитель заявителя).

1.3. Порядок информирования о предоставлении муниципальной услуги

1.3.1. Информация о порядке предоставления муниципальной услуги 
размещается:

1) на информационных стендах, содержащих визуальную и текстовую 
информацию о муниципальной услуге, расположенных в помещениях 
мне гофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных 
услуг.

2) на официальном сайте муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (или городского округа) (https://www. 
www.aznakavevo.tatar.ru);

3) на Портале государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан 
(https://uslugi.tatarstan.ru) (далее -  Республиканский портал);

4) на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) 
(https:// www.gosuslugi.ru) (далее -  Единый портал);

5) в государственной информационной системе «Реестр государственных и 
мугиципальных услуг Республики Татарстан» (http://frgu.tatar.ru) (далее — Реестр 
государственных и муниципальных услуг).

1.3.2. Консультирование по вопросам предоставления муниципальной услуги
осуществляется:

https://www
http://www.aznakavevo.tatar.ru
https://uslugi.tatarstan.ru
http://www.gosuslugi.ru
http://frgu.tatar.ru


I l l

Приложение № 4 к постановлению 
Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан 
от «  ̂5 » \jj 2021 № Ъ 2£

Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации об 

объектах недвижимого имущества, находящиеся в муниципальной 
собственности и предназначенных для сдачи в аренду

1. Общие положения

1.1. Предмет регулирования административного регламента

Настоящий административный регламент предоставления муниципальной 
услуги (далее -  административный регламент) устанавливает стандарт и порядок 
предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации об объектах 
недвижимого имущества, находящиеся в муниципальной собственности и 
предназначенных для сдачи в аренду (далее -  муниципальная услуга).

1.2. Категории заявителей

1.2.1. Лицами, имеющими право на получение муниципальной услуги, 
являются физические и юридические лица (далее -  заявитель).

1.2.2. С заявлением вправе обратиться представитель заявителя, действующий 
на основании документа, удостоверяющего его полномочия, либо законный 
представитель физического лица (далее -  представитель заявителя).

1.3. Порядок информирования о предоставлении муниципальной услуги

1.3.1. Информация о порядке предоставления муниципальной услуги 
размещается:

1) на информационных стендах, содержащих визуальную и текстовую 
информацию о муниципальной услуге, расположенных в помещениях 
мне гофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных 
услуг.

2) на официальном сайте муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (или городского округа) (https://www. 
www.aznakavevo.tatar.ru);

3) на Портале государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан 
(https://uslugi.tatarstan.ru) (далее -  Республиканский портал);

4) на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) 
(https:// www.gosuslugi.ru) (далее -  Единый портал);

https://www
http://www.aznakavevo.tatar.ru
https://uslugi.tatarstan.ru
http://www.gosuslugi.ru


149

П

Приложение № 5 к постановлению 
Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан 
от «45 » л а 2021 № з.г*г

Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги по передаче в безвозмездное 

ользование муниципального имущества муниципального образования без
проведения торгов

1. Общие положения

1.1. Предмет регулирования административного регламента

Настоящий административный регламент предоставления муниципальной 
услуги (далее -  административный регламент) устанавливает стандарт и порядок 
предоставления муниципальной услуги по передаче в безвозмездное пользование 
муниципального имущества муниципального образования без проведения торгов 
(да^ее -  муниципальная услуга).

1.2. Категории заявителей

1.2.1. Лицами, имеющими право на получение муниципальной услуги, 
являются физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели (далее

заявитель).
1.2.2. С заявлением вправе обратиться представитель заявителя, действующий 

на основании документа, удостоверяющего его полномочия, либо законный 
представитель физического лица (далее -  представитель заявителя).

1.3. Порядок информирования о предоставлении муниципальной услуги

1.3.1. Информация о порядке предоставления муниципальной услуги 
размещается:

1) на информационных стендах, содержащих визуальную и текстовую 
информацию о муниципальной услуге, расположенных в помещениях 
мне гофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных 
услуг.

2) на официальном сайте муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (или городского округа) (https://www. 
www.aznakayevo.tatar.ru);

3) на Портале государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан 
(https://uslugi.tatarstan.ru) (далее -  Республиканский портал);

4) на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) 
(https:// www.gosuslugi.ru) (далее -  Единый портал);

https://www
http://www.aznakayevo.tatar.ru
https://uslugi.tatarstan.ru
http://www.gosuslugi.ru


188

Приложение № 6 к постановлению 
Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан 
от «J _5> 42  2021 № Ъ2Ь~

Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги по заключению договора 

безвозмездного пользования муниципальным имуществом по результатам 
торгов на право заключения такого договора

1. Общие положения

1.1. Предмет регулирования административного регламента

Настоящий административный регламент предоставления муниципальной 
услуги (далее -  административный регламент) устанавливает стандарт и порядок 
предоставления муниципальной услуги по заключению договора безвозмездного 
пользования муниципальным имуществом по результатам торгов на право 
заключения такого договора (далее -  муниципальная услуга).

1.2. Категории заявителей

1.2.1. Лицами, имеющими право на получение муниципальной услуги, 
являются физические и юридические лица (далее -  заявитель).

1.2.2. С заявлением вправе обратиться представитель заявителя, действующий 
на основании документа, удостоверяющего его полномочия, либо законный 
представитель физического лица (далее -  представитель заявителя).

1.3. Порядок информирования о предоставлении муниципальной услуги

1.3.1. Информация о порядке предоставления муниципальной услуги 
размещается:

1) на информационных стендах, содержащих визуальную и текстовую 
информацию о муниципальной услуге, расположенных в помещениях 
мне нефункциональных центров предоставления государственных и муниципальных 
услуг.

2) на официальном сайте муниципального района в информационно
тел» жоммуникационной сети «Интернет» (или городского округа) (https://www. 
www.aznakavevo.tatar.ru);

3) на Портале государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан 
(https://uslugi.tatarstan.ru) (далее -  Республиканский портал);

4) на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) 
(https:// www.gosuslugi.ru) (далее -  Единый портал);

5) в государственной информационной системе «Реестр государственных и 
иципальных услуг Республики Татарстан» (http://frgu.tatar.ru) (далее — Реестрмуг

государственных и муниципальных услуг).

https://www
http://www.aznakavevo.tatar.ru
https://uslugi.tatarstan.ru
http://www.gosuslugi.ru
http://frgu.tatar.ru


нес

Приложение № 7 к постановлению 
Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан 
от « 45 » 12 2021 №

Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги по заключению договора на размещение 

:тационарных торговых объектов на землях, находящихся в муниципальной
собственности

1. Общие положения

1.1. Предмет регулирования административного регламента

Настоящий административный регламент предоставления муниципальной 
услуги (далее -  административный регламент) устанавливает стандарт и порядок 
предоставления муниципальной услуги по заключению договора на размещение 
нестационарных торговых объектов на землях, находящихся в муниципальной 
собственности, без проведения аукциона (далее -  муниципальная услуга) на 
территории сельских поселений Азнакаевского муниципального района.

1.2. Категории заявителей

1.2.1. Лицами, имеющими право на получение муниципальной услуги, 
являются юридические лица и индивидуальные предприниматели (далее -  
заявитель).

1.2.2. С заявлением вправе обратиться представитель заявителя, действующий 
на основании документа, удостоверяющего его полномочия, либо законный 
представитель физического лица (далее -  представитель заявителя).

1.3. Порядок информирования о предоставлении муниципальной услуги

1.3.1. Информация о порядке предоставления муниципальной услуги 
размещается:

1) на информационных стендах, содержащих визуальную и текстовую 
информацию о муниципальной услуге, расположенных в помещениях 
мне гофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных 
услуг.

2) на официальном сайте муниципального района в информационно
тел* жоммуникационной сети «Интернет» (https://www. www.aznakayevo.tatar.ru.);

3) на Портале государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан 
(https://uslugi.tatarstan.ru) (далее -  Республиканский портал);

4) на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) 
(https:// www.gosuslugi.ru) (далее -  Единый портал);

225

https://www
http://www.aznakayevo.tatar.ru
https://uslugi.tatarstan.ru
http://www.gosuslugi.ru


265

СО

Приложение № 8 к постановлению 
Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан 
от <ЧЬ » 41 2021 № 3 J S

Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги по заключению дополнительного 
глашения о внесении изменений в договор аренды, в договор оперативного 

управления, безвозмездного пользования, хозяйственного ведения
муниципального имущества

1. Общие положения

1.1. Предмет регулирования административного регламента

1.1.1. Настоящий административный регламент предоставления 
муниципальной услуги (далее -  административный регламент) устанавливает 
стандарт и порядок предоставления муниципальной услуги по заключению 
дополнительного соглашения о внесении изменений в договор аренды, в договор 
оперативного управления, безвозмездного пользования, хозяйственного ведения 
муниципального имущества (далее -  муниципальная услуга).

1.1.2. Положения административного регламента применяются также в случае 
расторжения договора аренды, в договор оперативного управления, безвозмездного 
пользования, хозяйственного ведения муниципального имущества.

1.2. Категории заявителей

1.2.1. Лицами, имеющими право на получение муниципальной услуги, 
являются физические и юридические лица (далее -  заявитель).

1.2.2. С заявлением вправе обратиться представитель заявителя, действующий 
на основании документа, удостоверяющего его полномочия, либо законный 
представитель физического лица (далее -  представитель заявителя).

1.3. Порядок информирования о предоставлении муниципальной услуги

1.3.1. Информация о порядке предоставления муниципальной услуги 
размещается:

1) на информационных стендах, содержащих визуальную и текстовую 
информацию о муниципальной услуге, расположенных в помещениях 
мне гофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных 
услуг.

2) на официальном сайте муниципального района в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет» (или городского округа) (https://www. 
www.aznakavevo.tatar.ru):

https://www
http://www.aznakavevo.tatar.ru

